РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  СУРАЖСКИЙ РАЙОН

Дубровская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 марта 2022  123

г.        № 10
с.Дубровка
О внесении изменений в постановление
№ 26 от 11.06.2020 года Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на

осуществления земляных работ»

В соответствии с протестом прокуратуры Суражского района от 28.02.2022 года № 18-2022 на п.5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» утвержденного постановлением Дубровской сельской администрации  от 11.06.2020 года № 26, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2020 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Дубровского сельского поселения
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» №26 от 11.06.2020 года, дополнив пункт 5 перечнем случаев обжалования действий (бездействий) органа, предоставляющую муниципальную услугу, должностного лица органа , предоставляющую муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, или их работников, предусмотренных часть. 1.1. статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010  №210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
 1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 настоящего Федерального закона;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги.
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
2.Данное постановление опубликовать в информационно- аналитическом бюллетене « Муниципальный вестник Дубровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно- коммуникационной сети «Интернет в разделе поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава   администрации -                                         М.М.Щетник